
1.831
1.689
1.818
1.577
1.317
263
829

1.439
106

10.869

11

171
147
64
47
205
222
99
99
65
350

2.686
39
257
3

1.055
180

5.700
FONTE: DIEST/DECOR-CG

Dados atualizados em janeiro/2009

  Outras Providências a serem Tomadas
  A ser encaminhado para a Vara de Competência
  Outros 
TOTAL

  2ª Via Certidão de Nascimento
  Conselho Tutelar
  Mandados Expedidos
  Atendimentos
  Termos de Guarda
  Outros Documentos Expedidos

  Retificações e Rec. de Paternidade

TOTAL
DOCUMENTOS EXPEDIDOS

  Certidões de Nascimentos (fora do prazo)

  Cert. de Nascimentos
  Carteiras de Identidade
  Títulos de Eleitor
  Cart. de Trabalho
  Retificações de Reg. Nasc./Casam./Óbitos
  Averbações

  Outros

ATOS PRATICADOS Total Geral

  Audiências Realizadas
  Sentenças
  Inquirições e Depoimentos
  Com a participação da Defensoria Pública
  Com a participação do Ministério Público
  Despachos
  Acordos Homologados
  Atendimentos e Providências

2008

OPERAÇÃO JUSTIÇA RÁPIDA ITINERANTE

TOTAL GERAL NO ESTADO

MISSÃO: Assegurar à sociedade a efetiva prestação jurisdicional, por 
meio do controle, orientação e fiscalização dos serviços judiciais de 1º 
Grau e extrajudiciais.

VISÃO: Ser reconhecido pela sociedade como órgão acessível, ético e 


